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検査結果資料一覧表



１．検査件数・金額 （工事100万円以上・委託100万円以上）

完成 中間 既済部分 手直 計 完了 中間 既済部分 計
件 件 件 件 件 件 件 件 件 件

163 74 237 32 32

件 件 件 件 件 件 件 件 件 件

168 77 2 247 32 2 34

２．令和６年度　　大型工事（１億円以上）の完成検査

74 C

82 B

－ －

86 B

82 B

86 B

85 B

76 C

88 A

３．令和６年度　　主要な業務委託（５千万円以上）の完了検査

103,488,000

件

①　工　事

291,500,000

170,500,000

148,258,000

134,216,500

110,850,300

全　体
(①+②)

件

269

円

請負金額
（円）

211,333,100
円

7,423,372,400

107,866,000 建設課

円

281
円

7,634,705,500

解体 大河原建設（株）

庁舎建設課

請負金額
（円）

請負業者名

令和５年度
完成検査
契約額

円

7,700,605,804

土木 （株）グロージオ

令和６年度　島田第一小学校区放課後児童クラ
ブ改築工事（建築工事）

管 （株）アーク東海

年　度

令和６年度

評　価

（株）グロージオ土木

8,042,506,804

大河原建設（株） 令和６年度　島田市新庁舎駐車場等整備工事

341,901,000

円

監理

工　種

令和５年度　島田第一小学校校舎等解体工事

建築 （株）アーク東海

件　数

工　種

土木

土木

監理

令和６年度建設工事等検査結果について

建築

工　事　名請負業者名

※上記には、新病院建設事業、駿園学園管理組合を含む。

件　数

完成検査
契約額

備　考

②　業務委託

大河原建設（株）

興和建設（株）
令和６年度　急傾斜地崩壊対策事業　ばらの丘
二丁目地区急傾斜地崩壊対策工事

教育総務課

令和６年度　島田第一小学校グラウンド整備工事 127,369,000 教育総務課

令和６年度　田代環境プラザ外壁及び屋根改修
工事

環境課

教育総務課
（株）大瀧

建築事務所
令和４年度　島田第一小学校校舎等改築工事監理業務委託

備　考

建設課

58,850,000

（株）石本
建築事務所

名古屋オフィス
島田市新庁舎建設工事監理業務委託 93,115,000 庁舎建設課

令和５年度　急傾斜地崩壊対策事業　ばらの丘
二丁目地区急傾斜地崩壊対策工事

下水道課

業　務　名

子育て応援課

令和５年度　社会資本整備総合交付金事業　中
溝町地内汚水幹線整備工事

建築
木内・大河原・アーク
東海 特定建設工事

共同企業体
島田市新庁舎建設工事（建築工事） 4,236,969,000 庁舎建設課
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評価無
（解体等）

R6 1件 61件 97件 0件 0件 4件 163件

R５ 1件 70件 96件 0件 0件 1件 168件

工種 備　考

土木 88 A 建設課

Aランク Bランク Cランク Dランク

103,488,000
令和５年度　急傾斜地崩壊対策事業
ばらの丘二丁目地区急傾斜地崩壊対策工事

（株）グロージオ

４．工事成績　分布

請負業者名 工　事　名 請負金額（円） 評　価

５．令和６年度　　Ａランク工事

Eランク 合計

A ： 特にすぐれているもの
（100点～88点）

B ： 優良であるもの
（87点～80点）

C ： 普通であるもの
（79点～70点）

D ： やや劣るもの
（69点～60点）

E ： 劣るもの
（59点以下）

成績ランク別分布

令和５年度令和６年度

評価点 平均点：単純＝79.1 (77.2) 加重=77.1 (82.6) （ ）内はR５

Aランク
0.6%

Bランク

38.4%

Cランク

61.0%

Dランク

0.0%

Eランク

0.0%
Aランク

0.6%

Bランク

41.9%Cランク

57.5%

Dランク

0.0%

Eランク
0.0%

0

5

10

15

20

25

30

69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90

R６件数 R５件数
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工事成績一覧表の用語等の説明 

１ 検査の種類について 

  工事検査は、完成、既済部分、中間、材料、材料製造、手直しの６種類です。（平成 28 年度から、材料検査を中間検査として行うこととした。） 

既済部分検査：工事の一部が完成し引渡し（支払いを伴う）を行う場合又は工事請負人から請負代金の部分払い請求があった場合に既済部分の

確認をするための検査 

    材料製造検査：工事用材料の引渡しを受けるための検査 

  業務委託検査は、完成、中間、既済部分検査の３種類です。 

 

２ 工種について 

  工事検査工種は、土木、舗装、建築、電気、管、水道、造園、機械、塗装、解体、その他の１１種類としました。 

  

３ 請負件数について 

  検査対象となる工事（１件１００万円以上の工事）の検査件数です。 

  （平成２年度までは、１件３０万円以上の工事が対象） 

  検査対象となる業務委託（１件１００万円以上の建設工事に関わる業務委託）の検査件数です。 

  （平成２２年度までは、１件２００万円以上の業務委託が対象） 

 

４ 評点点数について 

  工事検査の中には、解体工事などで全く出来形のない工事の検査も含まれます。 

  このような工事は評定することが不適当であるので、成績を付けず、単に合格とします。 

 

５ 工事成績ランクについて 

  工事成績をＡ～Ｅの５段階で評価しています。 

 

 

６ 評定点の平均点（加重平均）について 

  工事毎の評定点に請負代金額を掛け、その合計を請負代金額の合計で割った値としました。 

 

        Σ（工事の評価点×その工事の請負代金額） 

     平均点（加重平均）＝ 

                           請負代金額の合計 

  Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ 

平成 24 年度 

以降 
 100～88 87～80 79～70 69～60 59 点以下 
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 概 要 

  ・工事成績評定の結果について 

全体の平均点を前年度の値と比較すると、単純平均では 0.5 点上がり 79.1 点、加重平均では 5.4 点下がり 77.2 点となった。加重平均が低かった理由に

ついては、全工事検査金額の 55％を占める「島田市新庁舎建設工事（建築工事）」の点数が 74点と低かったことによる。業種別の単純平均を前年度と比

較すると、塗装工事が－2.3 点、造園工事が-5.5 点下がったが、それ以外はほぼ横ばいだった。単純平均と加重平均については、建築工事以外は差が少な

くなってきている。この理由は少額工事の書類の簡素化が原因と考えられる。 

成績ランク別では、Ｂランクが 3.5％下がりＣランクが 3.5%上昇する結果となった。これについては、令和４年度から令和５年度の増減が 5.1%だった

ことの反動と考えられる。 

令和７年度も引き続き工事の品質向上のために、施工業者や技術職員へ指導等を行う。なお、別添の工種別・業者別成績一覧表の各社の平均評点と経営

事項審査による評点との総合数値をもとに、『島田市建設工事競争入札参加者の格付要領』により５業種（土木・建築・電気・管工・水道）の令和７年度

における業者格付を決定する。 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※平均評定点のカッコなしは単純平均、カッコ書きは加重平均により算出した値 

 

業種 Ｒ６ Ｒ５ 増減 

土木 79.5(81.4) 79.0(80.5) +0.5(+0.9) 

建築 79.4(75.2) 78.7(88.1) +0.7(-12.9) 

電気 79.1(80.3) 76.8(80.1) +2.3(+0.2) 

塗装 77.7(77.2) 80.0(80.5) -2.3(-3.3) 

造園 76.0(76.0) 81.5(81.8) -5.5(-5.8) 

機械 76.9(76.9) 76.3(77.7) +0.6(-0.8) 

舗装 79.7(79.9) 80.5(82.1) -0.8(+2.2) 

解体 - ( -  ) - ( -  ) - ( -  ) 

管 77.9(79.7) 78.9(80.5) +1.0(+0.8) 

水道 80.4(81.9) 80.4(81.5) 0.0(+0.4) 

その他 78.9(82.2) 77.3(77.2) +1.6(+5.0) 

全体 79.1(77.2) 78.6(82.6) +0.5(-5.4) 

ランク Ｒ６ Ｒ５ 増減 

A 0.6％ 0.6％ 0.0％ 

B 38.4％ 41.9％ -3.5％ 

C 61.0％ 57.5％ +3.5％ 

D 0.0％ 0.0％ 0.0％ 

E 0.0％ 0.0％ 0.0％ 

 A B C D E 

平成 24 年度

以降 
100～88 87～80 79～70 69～60 59 点以下 

（業種別平均評定点） 

（成績ランク別の割合） 
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   ・検査実施事業量について 

令和６年度における建設工事の完成検査の件数は 163 件（令和５年度 168 件）、金額は 7,700,607 千円（令和５年度 7,423,372 千円）です。前年度の金額と比較す

ると約 27 億円の増となった。この主な要因は、新庁舎建設工事（建築工事）、新庁舎駐車場等整備工事、新庁舎バイク置き場・駐輪場等整備工事の３件の合計約 46

億円の完成検査が行われてことによる。 

検査の実施時期については、今年度も３月に完成検査が集中した。前年度と比較すると件数では３件増、率では 2.7％上がり、33.7％（55 件）となった。昨年度は過

去 1 番少なかったが継続できず反転した。過去 10 年間の件数は下表のとおり減少傾向にはなっているため、引き続き施工時期の平準化に向け、債務負担行為の積

極的な活用、柔軟な工期の設定、速やかな繰越手続、積算の前倒し、早期執行のための目標設定等の方策を講じることを、研修会や各種会議の中で指導していき

たい。 

 

 

 

 
年度 

完成検査の

全体件数 

３月の完成

検査件数 

全体に占め

る割合 

Ｈ27 194 件 76 件 39.2％ 

Ｈ28 194 件 75 件 38.7％ 

Ｈ29 183 件 63 件 34.4％ 

Ｈ30 169 件 69 件 40.8％ 

Ｒ１ 173 件 56 件 32.4％ 

Ｒ２ 166 件 61 件 36.7％ 

Ｒ３ 168 件 62 件 36.9％ 

Ｒ４ 170 件 65 件 38.7％ 

Ｒ５ 168 件 52 件 31.0％ 

Ｒ６ 163 件 55 件 33.7％ 

３月に実施した完成検査件数 
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( )書きは、令和５年度の数値

A B C D

88） 80） 70） 60）

E
（100～ （87～ （79～ （69～ （59～

）

完成 中間 材料
既済 材料
部分 製造

手直
特に優
れている
もの

優良であ 普通であ やや劣る
るもの るもの もの

劣るもの

48 25 0 0 0 0 26 1 16 31 0 0 0 88 75 81.4 79.5 1,412,663,000
(62) (27) (0) (0) (0) (0) (29) (0) (30) (32) (0) (0) (0) (87) (70) (81) (79) (1,452,594,000)

14 23 0 3 0 0 6 0 8 6 0 0 0 85 73 75.2 79.4 4,953,565,100
(9) (12) (0) (1) (0) (0) (6) (1) (2) (6) (0) (0) (0) (89) (74) (88) (79) (2,112,922,900)

12 3 0 0 0 0 7 0 4 8 0 0 0 83 76 80.3 79.1 82,413,100
(13) (4) (0) (0) (0) (0) (9) (0) (2) (11) (0) (0) (0) (82) (72) (80) (77) (1,295,881,800)

3 0 0 0 0 0 3 0 0 3 0 0 0 79 77 77.2 77.7 15,309,800
(4) (2) (0) (0) (0) (0) (3) (0) (3) (1) (0) (0) (0) (83) (77) (81) (80) (20,911,000)

1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 76 76 76.0 76.0 2,101,000
(2) (1) (0) (0) (0) (0) (1) (0) (2) (0) (0) (0) (0) (82) (81) (82) (82) (41,426,000)

11 3 0 0 0 0 11 0 1 10 0 0 0 80 70 76.9 76.9 70,547,400
(16) (2) (0) (0) (0) (0) (15) (0) (3) (13) (0) (0) (0) (82) (70) (78) (76) (99,786,500)

13 13 0 0 0 0 4 0 9 4 0 0 0 85 74 79.9 79.7 219,736,000
(12) (11) (0) (0) (0) (0) (6) (0) (8) (4) (0) (0) (0) (86) (74) (82) (81) (210,738,000)

4 0 0 1 0 0 3 0 0 0 0 0 4 184,135,600
(1) (0) (0) (1) (0) (0) (1) (0) (0) (0) (0) (0) (1) (3,630,000)

23 4 0 0 0 0 10 0 6 17 0 0 0 84 72 79.7 77.9 143,668,800
(17) (6) (0) (0) (0) (0) (11) (0) (6) (11) (0) (0) (0) (86) (75) (81) (79) (1,637,608,500)

20 17 0 0 0 0 11 0 13 7 0 0 0 87 74 81.9 80.4 452,017,104
(13) (10) (0) (0) (0) (0) (8) (0) (9) (4) (0) (0) (0) (85) (76) (82) (80) (411,235,000)

14 0 0 0 0 0 11 0 4 10 0 0 0 86 75 82.2 78.9 164,448,900
(19) (2) (0) (0) (0) (0) (16) (0) (5) (14) (0) (0) (0) (82) (72) (77) (77) (136,638,700)

163 88 0 4 0 0 93 1 61 97 0 0 4 88 70 77.2 79.1 7,700,605,804

(168) (77) (0) (2) (0) (0) (105) (1) (70) (96) (0) (0) (1) (89) (70) (82.6) (78.6) (7,423,372,400)

担当監督員 主任監督員 検査員 平均評価点

81.5 70.2 81.3 79.1

(81.2) (70.0) (80.6) (78.6)

検査対象金額
（ 円）

令和６年度　業種別工事検査件数・成績評定一覧

最高 最低
評定点 評定点

平均 平均
評定点 評定点
（加重） （単純）評定無

工事成績別ランク別件数

業者数

検査件数

機械器具設
置工事

土木一式工
事

建築一式工
事

電気工事

塗装工事

造園工事

検査業種

舗装工事

解体工事

管工事

水道施設工
事

その他工事

合計
平均
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全体(①+②) ①　工　事 ②業務委託

完成 中間 材料
検査 検査 検査

既済 材料
部分 製造
検査 検査

手直
検査

計
完成 中間
検査 検査

既済

検査
部分 計 金 額 金 額 金 額

部　　名 課　　名 (件) (件) (件) (件) (件) (件) (件) (件) (件) (件) (件) (件) (円) (円) (円) (件)

危機管理部 危機管理課 2 1 1 1 1 8,701,000 6,600,000 2,101,000

地域生活部 環境課 6 3 1 4 2 2 130,804,300 123,566,300 7,238,000

健康福祉部 長寿介護課 1 1 1 5,610,000 5,610,000

こども未来部 子育て応援課 9 4 4 8 1 1 193,505,400 192,350,400 1,155,000

保育支援課 1 1 1 4,895,000 4,895,000

産業経済部 農業振興課 1 1 1 6,452,600 6,452,600

農林整備課 24 11 6 17 7 7 248,939,000 218,657,000 30,282,000 2

商工課 2 12,166,000 12,166,000
内陸フロンティア推進課 12 4 8 12 142,637,000 142,637,000 1

観光文化部 観光課 12 6 4 10 2 2 37,642,000 26,576,000 11,066,000

文化振興課 2 2 2 2,563,000 2,563,000

博物館課 4 2 2 2 2 46,344,100 31,582,100 14,762,000

都市基盤部 すぐやる課 4 4 4 31,834,000 31,834,000

建設課 75 45 19 64 11 11 1,020,499,700 913,106,700 107,393,000 6

建築住宅課 1 1 1 13,189,000 13,189,000

水道課（公営企業） 41 23 17 40 1 1 485,397,000 476,817,000 8,580,000

下水道課 5 5 5 30,211,500 30,211,500
下水道課（公営企業） 11 7 4 11 262,957,200 262,957,200 3

行政経営部 資産活用課 2 1 1 1 1 3,448,104 1,028,104 2,420,000

庁舎建設課 10 3 6 9 1 1 4,699,915,000 4,606,800,000 93,115,000

看護専門学校 看護学校教務課 1 1,755,600 1,755,600

教育部 教育総務課 23 18 4 22 1 1 589420700 530,570,700 58,850,000 3

学校給食課 1 1 1 1320000 1,320,000

社会教育課 8 7 1 8 25361600 25,361,600

スポーツ振興課 6 4 4 2 2 16027000 11,088,000 4,939,000

261 158 74 229 32 32 8,021,595,804 7,679,694,804 341,901,000 15

総合医療センター 病院総務課 4 4 4 15,433,000 15,433,000

1 1 1 5,478,000 5,478,000

5 5 5 20,911,000 20,911,000

計 266 163 74 234 32 32 8,042,506,804 7,700,605,804 341,901,000 15

計 281 168 77 2 247 32 2 34 7,634,705,500 7,423,372,400 211,333,100 10

令和６年度

令和５年度

市
長
部
局
・
教
育
委
員
会

区
分

検　査　実　施　件　数

①　工　事

上
記
以
外

全体
(①+
②)

小　計

小　計

令和６年度　課別工事検査件数・業務委託検査件数・金額一覧

請　負　金　額

工　事　担　当　部　署

②　業務委託

査察

駿遠学園管理組合
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件　数 請負金額 件　数 請負金額 件　数 請負金額

部　　　名 課　　　名 (件） （円） (件） （円） (件） （円）

危機管理部 危機管理課 1 6,600,000 6 59,411,000 -5 -52,811,000

地域生活部 環境課 3 123,566,300 3 23,163,800 0 100,402,500

健康福祉部 長寿介護課 1 5,610,000 1 4,400,000 0 1,210,000

こども未来部 子育て応援課 4 192,350,400 1 2,145,000 3 190,205,400

保育支援課 1 4,895,000 1 4,895,000

産業経済部 農業振興課 1 6,452,600 1 6,452,600

農林整備課 11 218,657,000 9 159,280,000 2 59,377,000

商工課 2 12,166,000 2 12,166,000

内陸フロンティア推進課 4 142,637,000 7 313,907,000 -3 -171,270,000

観光文化部 観光課 6 26,576,000 8 57,308,900 -2 -30,732,900

文化振興課 2 2,563,000 3 109,610,600 -1 -107,047,600

博物館課 2 31,582,100 2 9,262,000 0 22,320,100

都市基盤部 すぐやる課 4 31,834,000 2 9,934,500 2 21,899,500

建設課 45 913,106,700 59 1,015,100,900 -14 -101,994,200

建築住宅課 1 13,189,000 2 16,610,000 -1 -3,421,000

水道課（公営企業） 23 476,817,000 17 439,549,000 6 37,268,000

下水道課 5 30,211,500 6 38,063,300 -1 -7,851,800

下水道課（公営企業） 7 262,957,200 9 271,893,600 -2 -8,936,400

行政経営部 資産活用課 1 1,028,104 1 1,028,104

庁舎建設課 3 4,606,800,000 4 2,274,325,900 -1 2,332,474,100

看護専門学校 教務課 1 1,755,600 1 11,750,200 0 -9,994,600

教育部 教育総務課 18 530,570,700 18 2,565,828,100 0 -2,035,257,400

学校給食課 1 1,320,000 1 1,320,000

社会教育課 7 25,361,600 5 21,521,500 2 3,840,100

スポーツ振興 4 11,088,000 1 1,650,000 3 9,438,000

小　計 158 7,679,694,804 164 7,404,715,300 -6 274,979,504

総合医療センター 病院総務課 4 15,433,000 2 12,376,100 2 3,056,900

駿遠学園管理組合 1 5,478,000 1 1,419,000 0 4,059,000

小　計 5 20,911,000 3 13,795,100 2 7,115,900

合　計 163 7,700,605,804 167 7,418,510,400 -4 282,095,404

令和６年度　対前年度 課別工事完成検査件数・金額一覧

区
分

上
記
以
外

市
長
部
局
・
教
育
委
員
会

主 管 課
　　　令和５年度

備　　考

      対前年度増減　　　令和６年度
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月別工種別完成検査件数

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 計 （内、病院、駿遠学園）

土 木 1 6 1 2 4 1 4 2 7 20 48

建 築 2 1 2 1 3 5 14 1

電 気 1 1 2 1 3 4 12 1

塗 装 2 1 3 1

造 園 1 1

機 械 1 1 1 1 1 2 2 2 11

舗 装 2 1 2 2 1 5 13

解 体 2 1 1 4

管 4 2 4 3 2 1 3 4 23 1

水 道 2 1 2 4 2 5 4 20

その他 1 1 1 2 9 14 1

1 1 12 5 9 7 11 6 19 11 27 54 163 5
(0) (5) (14) (7) (8) (12) (7) (11) (23) (7) (22) (52) (168) (3)

1 0.6 7.4 3.1 5.5 4.3 6.7 3.7 11.7 6.7 16.6 33.1 100 3.1
(0.6) (1.2) (2.9) (4.2) (4.8) (7.1) (4.2) (6.5) (13.7) (4.2) (13.1) (31.0) (100.0) (1.8)

月別工種別完成検査金額

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 計 （内、病院、駿遠学園）

土 木 13,992,000 180,620,000 148,258,000 9,808,700 110,407,000 12,386,000 24,090,000 15,909,300 124,619,000 772,573,000 1,412,663,000

建 築 4,240,379,000 15,164,600 7,233,600 110,850,300 177,811,700 402,125,900 4,953,565,100 5,478,000

電 気 3,971,000 3,520,000 3,960,000 6,600,000 46,740,100 17,622,000 82,413,100 5,214,000

塗 装 13,527,800 1,782,000 15,309,800 5,079,800

造 園 2,101,000 2,101,000

機 械 3,190,000 4,950,000 1,276,000 1,782,000 5,610,000 21,450,000 25,300,000 6,989,400 70,547,400

舗 装 37,697,000 19,800,000 42,592,000 29,040,000 14,817,000 75,790,000 219,736,000

解 体 7,183,000 170,500,000 6,452,600 184,135,600

管 20,141,000 9,900,000 7,843,000 16,137,000 2,805,000 3,498,000 53,798,800 29,546,000 143,668,800 3,984,200

水 道 72,611,000 1,738,000 7,051,000 153,109,000 47,465,000 59,317,104 110,726,000 452,017,104

その他 11,330,000 18,353,500 1,546,600 15,840,000 117,378,800 164,448,900 1,155,000

13,992,000 3,190,000 298,111,000 190,641,000 4,436,355,000 21,622,700 164,858,100 63,811,000 229,495,200 219,300,400 524,696,304 1,534,533,100 7,700,605,804 20,911,000
(4,290,000) (205,909,000) (112,651,000) (67,232,000) (46,990,900) (1,330,129,900) (63,475,500) (1,051,982,800) (2,736,712,000) (138,336,000) (367,250,800) (1,124,275,900) (7,423,372,400) (13,795,100)

0.2 0 3.9 2.5 57.6 0.3 2.1 0.8 3.0 2.8 6.8 19.9 100.0 0.3
(0.0) (1.0) (0.6) (0.9) (0.6) (17.9) (0.9) (14.2) (36.9) (1.9) (4.9) (15.1) 100.0 (0.2)

令和６年度　月別工種別完成検査件数・金額一覧

計

計

％

％

 検査実施日をカウントしています。       （　　）書きは、令和５年度の数値
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（件） （件） （件） （件） （件） （件） 　　　（円）

Ｓ 57 480 40 0 557 3,544,804,000
Ｓ 58 542 31 0 626 7,141,622,000
Ｓ 59 388 30 0 470 2,941,654,000
Ｓ 60 407 15 0 476 3,784,434,000
Ｓ 61 420 23 12 530 3,478,200,000
Ｓ 62 394 29 61 552 8,257,884,000
Ｓ 63 395 15 1 504 2,865,861,000
 H 1 399 8 4 498 4,446,367,791
 H 2 433 13 48 34 17 545 3,167,989,213
 H 3 308 14 61 33 6 422 3,976,696,293
 H 4 325 17 51 43 9 445 4,380,628,200
 H 5 328 17 53 39 7 444 4,815,356,635
 H 6 355 18 83 39 8 503 5,722,643,596
 H 7 334 9 75 50 6 474 4,507,797,402
 H 8 323 12 91 72 8 506 6,590,958,830
 H 9 278 6 91 37 12 424 3,217,181,363
 H 10 265 15 89 54 8 431 3,593,281,485
 H 11 264 9 146 69 22 510 6,032,187,900
 H 12 314 20 158 43 0 535 3,254,492,940
 H 13 311 19 144 44 0 518 4,020,571,800
 H 14 298 20 150 47 0 515 3,222,127,450
 H 15 276 21 106 23 0 426 4,360,170,350
 H 16 269 18 123 35 1 446 4,205,018,287
 H 17 286 25 132 23 0 466 14,502,187,220

年度別工事検査件数・金額一覧

完成検査 出来形検査
年度

中間検査 材料検査 その他検査 合計 請負代金額の合計

37
53
52
54
75
68
93
87
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年度別工事検査件数・金額一覧

（件） （件） （件） （件） （件） （件） 　　　（円）

 H 18 268 18 143 26 1 456 3,251,219,250
 H 19 243 9 148 32 0 432 3,150,889,350
 H 20 235 12 158 51 0 456 4,513,252,333
 H 21 207 11 120 20 0 358 2,929,804,790
 H 22 220 14 126 18 0 378 2,627,017,280
 H 23 185 18 119 15 1 338 1,965,494,160
 H 24 208 18 116 21 0 363 3,382,388,650
 H 25 204 18 111 48 0 381 2,674,777,008
 H 26 183 5 134 26 0 348 5,203,703,610
 H 27 194 0 127 22 0 343 4,178,502,040
 H 28 194 0 137 0 331 2,982,020,836
 H 29 183 0 112 0 295 2,788,265,160
 H 30 169 1 78 0 248 2,571,427,408

R1 173 6 102 0 281 4,128,911,223

R2 166 4 114 0 284 7,347,147,787

R3 168 2 63 0 233 4,287,334,700

R4 170 6 114 0 290 19,642,822,694

R5 168 2 77 0 247 7,423,372,400

R6 163 0 74 0 237 7,700,605,804
※ 昭和５２年６月に調査検査室として設置、１件３０万円以上の工事を対象。
　 平成３年度から対象工事を１件１００万円以上に変更。
　 平成１２年度から検査の種類を一部改正し、出来形検査及びその他検査を削除し、既済部分検査及び材料製造検査を新設。
 　請負代金額は業務委託を含まない。
　 平成26年度途中で出来形検査（既済検査）の取扱いを明確化。金額の支払が伴わない検査は中間検査とした。
　 平成28年度から、材料検査を中間検査として行うこととした。
　 令和４年度には新市立島田市民病院建設工事(16,389,163,900)を含む。

その他検査 合計 請負代金額の合計
年度

完成検査
出来形検査
(既済検査)

中間検査 材料検査
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年　　度 H26 H27 H28 H29 H30 R1 R2 R3 R4 R5 R６

検査件数 348 343 331 295 248 281 284 233 290 247 237

検査対象金額（千円） 5,203,704 4,178,502 2,982,021 2,788,265 2,571,427 4,128,911 7,347,148 4,287,335 19,642,823 7,423,372 7,700,605

※ここでの工事検査は、完成だけでなく、既済部分、中間、材料及び材料製造を含んでいます。

　　　年　度　別　工　事　検　査　件　数
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年度 H26 H27 H28 H29 H30 R1 R2 R3 R4 R5 R6

件数（全体） 183 194 194 183 169 173 166 168 170 168 163

件数（土木） 66 63 61 59 59 64 62 55 58 62 48

件数（建築） 18 18 25 23 13 12 20 13 8 9 14

金額（全体）　　 5,203,704 4,178,502 2,982,021 2,788,265 2,571,427 4,128,911 7,347,148 4,287,335 19,642,823 7,423,372 7,700,605

金額（土木）　　 868,532 1,352,133 1,040,944 1,340,657 997,046 1,883,817 1,600,033 1,293,303 1,722,369 1,452,594 1,412,663

金額（建築）　　 3,137,160 1,345,394 267,775 400,302 206,747 307,223 2,162,334 830,407 19,691,639 2,112,922 4,953,565

　　　年 度 別 工 事 完 成 検 査 件 数 　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　（金額の単位：千円）
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